STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZAR
“MOKAROMA AL” SH.P.K

Silvana Karalliu, shtetase shgiptare e datélindjes 16.05.1985, lindur dhe banues ne Vlore
mbajtése ¢ letérnjoftimit 027761184

Michele Cinquepalmi, shtetas italian I datélindjes 22.11.1971. lindur dhe banues ne
Trepuzzi, Lecee, Itali, mbajtés 1 letérnjoftimit me numér CA45845F1

Cosimo Lezzi, shtetas italian, i datélindjes 03.06.1960, lindur dhe banues ne Copertino,
Lecce, Itali, mbajtés i pasaportés me numér YB2913091

Kane vendosur te nenshkruajne statutin e meposhtem te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar, aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fugi dhe nga ky statut.

Neni 1
Emértimi i shoqerise

Shogeria do te emertohet “MOKAROMA AL” sh.p.k.
Shoqeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date
14.04.2008* Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia e shoqérisé “MokAroma AL” shpk &shté ne adresen : Lagja “Pavarsia”, Rruga
“Cajupi”, pall. ish kombinatit te Konservave, Vlore.

Shogéria mund & ushtrojé aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé ashtu dhe jashté saj. Shoqéria sipas parashikimeve 1€ kétij statuti dhe legjislacioni né
fugi, mund t& hap né Shqipéri edhe jashté saj, qendra, pérfagési apo filiale, degé dhe shoqéri &
tjera.

Neni 3
Koh#gézgjatja e veprimtarise



Shoggéria do te ushtroje aktivitetin tregtar dhe do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri
me 18.11.2030. Ky afat mund t& ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim té asamblese se
ortakeve te shoqérisé

Neni 4
Objekti

Objekti i veprimtarise ekonomike te shoqérisé eshte :
tregtia me shumice e pakice e kafesé, tregtimi i artikujve te ndryshém ushgimor e
industrial me shumice e pakice.

Neni §
Kapitali i regjistruar

Kapitali i shogerise eshte i ndare pérkatésisht:

Zj. Silvana Karalliu eshte zotéruese e | kuote me vlere 34.000 (tridhjet e katér mije ) leke
ge pérfagéson 34 % te kapitalit te shogerise.

Z. Michele Cinquepalmi eshte zotérues i 1 kuote me vlere 33.000 (tridhjet e tre mije) leke
qe perfqason 33 % te kapitalit.

Z. Cosimo Lezzi eshte zotérues i 1 kuote me vlere 33.000 (tridhjet e tre mije) leke qe
perfgason 33 % te kapitalit.

Kapitali 1 shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te ortakeve te shoqerise,
por jo nen vlerén e kapitalit fillestar,

Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t& shogérise “MokAroma al” shpk e t& drejtat q& rijedhin prej tyre mund



té fitohen apo kalohen népérmjet:

kontributit né kapitalin e shogérisé;

shitblerjes;

trashégimisé;

dhurimit

¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj
Né& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim. Kalimi i kuotave,
veganérisht miratohet nga asamblea e ortakeve te shogerise.

Neni 7
Asamblea e Ortakeve
Té drejtat dhe detyrimet

1. Asamblea e Ortakeve eshie organi vendim marres 1 shogerise
2. Asamblea e ortakeve éshté pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér ¢éshtjet

e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n€ shkronjat "c¢" dhe "¢" té késaj
pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit 1€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris¢ s¢ veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t& asamblesé;
i) ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

3. Asamblea e Ortakeve merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "e" dhe "&"
té pikes 2 t& kétij neni, pas marrjes dhe shgyrtimit t€ dokumenteve pérkatés

4. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t'i kundershtoje pavlefshméring t€ tretit, g€ ka fituar té drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t&



rrethanave té qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

5. Asamblea e Ortakeve merr vendim né rastet e péreaktuara nga ky lig), nga ligje té&
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré qé €shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat ¢
shoqérisé.

6. Asamblea e Ortakeve vendos per bilancin vjetor apo raporteve t& ndérmjetme

financiare, kur rezulton ose ekziston rreziku q& aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Neni 8
Pérfaqésimi

1. Administratori i shogerise mund te perfagsoje shogerine vetem mbi bazé té njé
autorizimi me shkrim te leshuar nga Asamblea e ortakeve ne te cilin percaktohet motivi i autorizimit
dhe koha e vlefshmerise se tij.

Neni 9
Vendimet e Asamblese se Ortakeve

1. Té gjitha vendimet e asamblese se ortakeve duhet t& regjistrohen. Administratorét
pérgjigien pér ruajtjen ¢ kopjeve té vendimeve te asamblese se ortakeve.

2. Vendimi duhet t& pérmbajé datén, vendin, gellimin e tij.

3. Vendimi nénshkruhet nga antaret e asamblese.

Neni 11
Drejtimi dhe administrimit

Shogeria tregtare “MOKAROMA AL” shpk do te drejtohet nga nje administrator qe
emerohet me vendim te Asamblese se Ortakeve. Administratori i shogerise per periudhen 5 vjecare
duke filluar nga data e sotme deri me daten 17.11.2025 do te jete zj. Silvana Karallin
Administratori ka te drejte e detyrohet te :



*  Kryej te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke zbatuar
politika tregtare te vendosura nga asamblea e ortakeve.

* Perfagesoje shogerine tregtare

* Kujdeset per mbajtjen sakie e te regullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shogerise

* Pergatit dhe nenshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe se
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,i paraget keto perpara asamblese se
ortakeve per miratim,

*  Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen ¢ duhur per rrethanat ge kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise,

*  Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detvrueshme sic parashikohen ne ligjin per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit

* Raporton para asamblese se ortakeve te shogerise ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine ¢ shogerise
tregtare,

Neni 12
Kontrolli i brendshem

Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te regjistruar,
i cili eshte pergjegjes perpara shogerise per demet qe mund te shkaktoje nga moskryerja ne regull
¢ detyres se tij

Neni 13
Bilancet dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare te shogerise do te mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti,
pervec rasteve e urdherave te vecanta te Asamblese se Ortakeve.

Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik
humbje/fitim.Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te viti paseardhes dhe pas pagimit
te detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per perdorim asamblese se ortakeve te shogerise.

Neni 14



Neni 14
Dispozitat perfundimtare

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga Asamblea
e Ortakeve te shogerise.
Shogeria “MokAroma AL " shpk do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do ushtroje aktivitetin
¢ saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi ,normat e ketij statuti dhe te
aktit themelues bashkangjitur .
Ky statut nenshkruhet nga ana e Ortakeve te shogerise ne daten 17.11.2020

ORTAKET E SHOQERISE “MOKAROMA AL” shpk




